

**Nr 91.**

Godkänd av första kammaren den 26 mars 1931.

Godkänd av andra kammaren den 26 mars 1931.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts i proposition nr 57, angående vissa anslag från allmänna indragningsstaten m. m., under punkt 1:o) gjorda framställning angående personlig professur för läraren i medicinsk radiologi vid universitetet i Uppsala, medicine doktorn H. F. Laurell.*

(Sammansatt stats- och bankoutskotts utlåtande nr 1.)

**Till Konungen.**

I en till riksdagen avlåten, den 23 januari 1931 dagtecknad proposition, nr 57, angående vissa anslag från allmänna indragningsstaten m. m. har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av vid propositionen fogat utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för nämnda dag, under punkt 1:o) föreslagit riksdagen att

dels medgiva, att för läraren i medicinsk radiologi vid universitetet i Uppsala, medicine doktorn Hugo Fredrik Laurell, må vid nämnda universitet från och med den 1 juli 1931 inrättas en personlig professur i medicinsk radiologi med de åligganden för Laurell såsom innehavare av omförmälda professur, som av Eders Kungl. Maj:t bestämmas,

dels föreskriva, att Laurell skall vara skyldig såväl att i tillämpliga delar underkasta sig de för universitetsprofessorer i allmänhet för åtnjutande av nu gällande avlöningsförmåner stadgade villkoren och bestämmelserna som ock att vid den ålder, då annan universitetsprofessor är skyldig avgå från sin tjänst, mot åtnjutande av pension, beräknad efter samma grunder, som stadgats beträffande övriga universitetsprofessorer, frånträda sin ifrågavarande professur,

dels bestämma, att Laurell skall såsom innehavare av den beslutade professuren åtnjuta en avlöning av 12,000 kronor, därav 8,000 kronor lön och 4,000 kronor tjänstgöringspenningar, jämte efter fem års tjänstgöring ett ålderstillägg å lönen å 1,000 kronor,

dels föreskriva, att Laurells hittillsvarande lärarbefattning skall från och med den 1 juli 1931 hållas obesatt, så länge ifrågavarande professur innehaves av Laurell,

dels förordna, att Laurells avlöningsförmåner såsom professor skola bestridas av den för lärarbefattningen i medicinsk radiologi å utgiftsstaten för universitetet i Uppsala uppförda avlöningen jämte nödigt tillskott från allmänna indragningsstaten,

dels ock för sistberörda ändamål å allmänna indragningsstaten anvisa ett belopp av 3,000 kronor, därav 2,000 kronor skola anses utgöra lön och 1,000 kronor tjänstgöringspenningar, jämte ett tillägg av 1,000 kronor efter fem års tjänstgöring.

Riksdagen biträder den i statsrådsprotokollet uttalade uppfattningen om den medicinska radiologiens stora betydelse i såväl teoretiskt som praktiskt hänseende. Jämväl doktor Laurells framstående skicklighet som vetenskapsman och kompetens för den ifrågasatta personliga professuren finner riksdagen väl bestyrkt av den i ärendet förebragta utredningen.

I likhet med föredragande departementschefen finner riksdagen — med hänsyn till den ökade betydelse den medicinska radiologien erhållit allenast under de senast förflutna åren — att den omständigheten, att frågan om ämnets ställning vid universitetet varit föremål för prövning vid 1927 års riksdag, icke bör utgöra hinder för att nu biträda förslaget om inrättande av en personlig professur i medicinsk radiologi vid universitetet i Uppsala åt en därtill i särskild grad förtjänt vetenskapsman. Detta förslag innebär enligt riksdagens uppfattning ej blott en rättmätig utmärkelse för en framstående vetenskapsidkare utan även ett kraftigt hjälpmedel till den medicinska radiologiens utveckling i vårt land.

Härtill kommer vidare, att förslaget kan genomföras för synnerligen måttliga kostnader.

Med hänsyn till vad sålunda anförts har riksdagen funnit sig böra bifalla Eders Kungl. Maj:ts här ifrågavarande förslag.

De av Eders Kungl. Maj:t föreslagna närmare föreskrifterna i ämnet hava icke givit riksdagen anledning till erinran.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen

dels medgivit, att för läraren i medicinsk radiologi vid universitetet Uppsala, medicine doktorn Hugo Fredrik Laurell må vid nämnda universitet från och med den 1 juli 1931 inrättas en personlig professur i medicinsk radiologi med de åligganden för Laurell såsom innehavare av omförmälda professur, som av Eders Kungl. Maj:t bestämmas,

dels föreskrivit, att Laurell skall vara skyldig såväl att i tillämpliga delar underkasta sig de för universitetsprofessorer i allmänhet för åtnjutande av nu gällande avlöningsförmåner stadgade villkoren och bestämmelserna som ock att vid den ålder, då annan universitetsprofessor är skyldig avgå från sin tjänst, mot åtnjutande av pension, beräknad efter samma grunder, som stadgats beträffande övriga universitetsprofessorer, frånträda sin ifrågasvarande professur,

dels bestämt, att Laurell skall såsom innehavare av den beslutade professuren åtnjuta en avlöning av 12,000 kronor, därav 8,000 kronor lön och 4,000 kronor tjänstgöringspenningar, jämte efter fem års tjänstgöring ett ålderstillägg å lönen å 1,000 kronor,

dels föreskrivit, att Laurells hittillsvarande lärarbefattning skall från och med den 1 juli 1931 hållas obesatt, så länge ifrågasvarande professur innehaves av Laurell,

dels förordnat, att Laurells avlöningsförmåner såsom professor skola bestridas av den för lärarbefattningen i medicinsk radiologi å utgiftsstaten för universitetet i Uppsala uppförda avlöningen jämte nödigt tillskott från allmänna indragningsstaten,

dels ock för sistberörda ändamål å allmänna indragningsstaten anvisat ett belopp av 3,000 kronor, därav 2,000 kronor skola anses utgöra lön och 1,000 kronor tjänstgöringspenningar, jämte ett tillägg av 1,000 kronor efter fem års tjänstgöring.

Stockholm den 26 mars 1931.

Med undersätlig vörndnad.

---